ROMA AETERNA

SIGNIFICATIO VERBORVM

Capitula XXXVI-XLVII

Iōannēs Paulus Ferdinandī Flūminis sive Murgensis composuit

Hoc opus consignatum est sub [Creative Commons diplomate](#)

SIGNIFICATIO VERBORVM

Hoc est vocabularium, quod significationem praebet vocabulorum in libro Roma Aeterna inventorum ab capitulo XXXVI usque ad finem capituli XLVII. Haec criteria sequitur:

- 1) addita sunt vocabula et finitiones quae primum in libro Familia Romana inventa, tamen alio sensu iterum in secundo volumine inveniuntur;
- 2) item addita sunt vocabulorum finitiones, quae in capitulis posterioribus quam XLVII inveniuntur;
- 3) ut exscripta sint vocabula et finitiones sic ut in libro inventa, tamen nonnullis iisque imaginibus significatis additae sunt aliae finitiones;
- 4) si finitiones sunt plùs quàm una, omnes enumerantur;
- 5) quantitas vocalium deest nisi eâ vocabulum aut casus ab alio distingui potest; infinitivus coniugationis secundae semper -êre scribitur, ut ab tertiâ distinguatur; item ablativus singularis primae declinationis semper -â et genetivus singularis atque accusativus nominativusque pluralis quartae declinationis semper -ûs scribitur, ut ab aliis casibus distinguantur.
- 6) adverbia et coniunctiones ab aliis orationis partibus apice (´) super ultimam vocabuli vocalem addito distinguuntur: cf. certò (adverbium) et certo (ablativus vel dativus singularis adiectivi certus -a -um).

Hôc vocabulario uti possunt quoque discipuli, qui legere volunt methodi LLPSI haec volumina ab editrici *Domus Latina* edita:

- ◆ Vergilius: Aeneis
- ◆ Ovidius: Ars Amatoria
- ◆ Petronius: Cena Trimalchionis

MMLXII vocabula addita

- A**
- ab-dere** -didisse -ditum = celare
- ab-ducere** = ab aliquo ducere, removêre, auferre, avertere, tollere
- ab-esse** a-fuisse = 1. ↔ adesse; 2. non multum abest quin: paene fit
- ab-horrêre** ab ↔ convenire ad
- ab-igere** -egisse -actum = ab loco boves agere, pellere
- ab-ire** = 1. ↔ ad-ire; 2. in aliquid abire: in aliquid mutare; 3. in alicuius mores a.: alicuius mores sequi
- ab-olêre** -evisse = delêre
- ab-olescere** -evisse = aboleri, e memoria exire
- ab-ripere** = vi abducere, auferre, tollere, rapere, eripere
- ab-rogare** = iussu populi adimere
- ab-rumpere** = subito finire
- ab-solvere** ↔ condemnare, culpae
- abs-tinêre** <abs +tenêre = 1. aliquem /aliquid procul ab aliquo tenêre; 2. bello abstinêre: a bello se abstinere, non agere
- ab-sumere** = 1. consumere, perdere; 2. occidere
- ac-cedere** = 1. adire; 2. addi
- ac-cendere** = 1. incendere, ignem ex aliquo facere; 2. excitare, incitare; 3. suscitare, exsuscitare
- acceptus** -a -um = gratus
- ac-cidere** = 1. fieri; 2. (fama) accidit: affertur, auditur
- ac-cingere** = cingere; accingi: se armare
- ac-cipere** = 1. datum sumere; 2. recipere, admittere; 3. audire, discere
- ac-cire** = arcessere, vocare
- ac-cubare** = ad mensam cubare
- ac-cumbere** -cubuisse = accubantem se ponere
- acer** acris acre = 1. cupidus agendi, impiger; 2. cruentus
- acerbus** -a -um = 1. ↔ dulcis; 2. molestus, durus
- acies -ei** *f* = 1. exercitus in tres ordines instructus; 2. proelium; 3. sensus acer, vis videndi
- acutus** -a -um = 1. qui bene secat; 2. id cuius extrema pars vulnerat; 3. (sonus) acutus: clarus, tenuis (ut vox mulieris) ↔ gravis
- ad** +*acc* = 1. ↔ ab; 2. casus dativus; 3. tempus aut locus quando aut ubi aliquid finit; 4. motus; 5. apud; 6. causa (cum gerundio); 7. circa; 8. ad hoc: praeterea
- ad-ducere** = 1. ad aliquem ducere, afferre, inducere, ↔ abducere; 2. trahere
- ad-eò** = 1. tam valde, ita; 2. adeo +*adi*: tam; 3. praeterea
- ad-hortari** = hortari
- ad-icere** (-iicere) -io = addere
- ad-imere** -emisse -emptum = ↔ dare
- ad-ipisci** -eptum = (rem optandam) consequi, habêre incipere (↔ amittere)
- ad-iungere** = 1. addere; 2. iungere
- ad-ministrare** = regere
- ad-mirari** = 1. mirari (rem magnificam); 2. aliquem optimum existimare
- ad-miratio** -onis *f* <admirari
- ad-modum** = valde, plane
- ad-monêre** = 1. monêre; 2. admonêre alicuius: a. de aliquo
- admonitus** -us *m* <admonêre
- ad-movêre** = 1. dare, apponere (ubera, aures, manûs, et c.); 2. afferre aliud prope alio; 3. adducere
- adnotatiuncula** -ae *f* = commentarius brevis
- adolescere** -levisse = adulescens fieri
- ad-oriri** = oppugnare
- ad-stare** = stare ad/prope aliquem
- adulter** -eri *m* = qui adulterium fecit
- adulterium** -i *n* = facinus coniugii violandi